
13 december 2002/TRCJZ/2002/13133
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 3 van de
Kaderregeling subsidiëring natuurpro-
jecten;

Besluit:

Artikel I
In het Besluit natuurbeheer Midden-
en Oost-Europa 20011 wordt na arti-
kel 14 een nieuw artikel ingevoegd,
luidende:

Artikel 14a
In afwijking van artikel 7, eerste lid,
van de Kaderregeling subsidiëring
natuurprojecten geeft de minister een
beschikking omtrent subsidieverlening
binnen vier maanden na afloop van
de desbetreffende aanvraagperiode. 

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagte-
kening van de Staatscourant waarin
deze regeling wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 13 december 2002.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2001, 106, laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 8 augustus 2002 (Stcrt. 152).

Toelichting

Het Besluit natuurbeheer Midden- en
Oost-Europa 2001 (hierna: het
Besluit) geeft invulling aan artikel 3
van de Kaderregeling subsidiering
natuurprojecten voor het thema
‘Natuurbeheer Midden- en Oost-
Europa’. In artikel 7, eerste lid, van
de Kaderregeling subsidiering natuur-
projecten is bepaald dat de minister
een beschikking geeft omtrent subsi-
dieverlening binnen drie maanden na
afloop van de desbetreffende aan-
vraagperiode. 
Bij de uitvoering is gebleken dat deze
termijn voor het Besluit moeilijk
haalbaar is. Oorzaak hiervan is dat
subsidieaanvragen op grond van arti-
kel 14 van het Besluit worden gerang-

schikt via een zogeheten tenderproce-
dure. Bijkomend element is dat voor
de beoordeling van de hoogte van de
in de subsidieaanvragen opgevoerde
loonkosten van het betrokken perso-
neel in dienst van de subsidieontvan-
ger, bedoeld in artikel 7, eerste lid,
onderdeel c, van het Besluit.
Specifieke deskundigheid moet wor-
den ingeroepen.

Om bovengenoemde redenen neemt
het beoordelen van de subsidieaan-
vragen meer tijd in beslag dan gebrui-
kelijk. Daarom wordt met de onder-
havige regeling de beslistermijn voor
het geven van een beschikking op
grond van het Besluit verlengd naar
vier maanden.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 17 december 2002, nr.243 / pag. 9 1

LNV

Wijziging Besluit natuurbeheer Midden- en Oost-Europa
2001


